Протокол № 2
[bookmark: _GoBack]заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории Балко-Грузского сельского поселения за II полугодие 2020 г.

«18» декабря  2020 г.                                                                                х. Мирный

Присутствовали члены Малого совета:

	Шаповалова
Наталья Викторовна

	председатель Малого совета, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

	Болтенко Анжелика Викторовна
	секретарь Малого совета, ведущий специалист Администрации Балко-Грузского сельского поселения

	Вылубко Татьяна Юрьевна
	художественный руководитель сельским клубом х. Тавричанка

  Приглашенные:

	1. Башатов Мухаммад Васипович

2. Мухитдинов Муратдин Лахуддинович
	представитель турко-месхетинской национальной общины х.Мирный

представитель турко-месхетинской национальной общины х.Тавричанка

	3. Мирошникова Елена Николаевна
	Директор МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	4. Орехова Татьяна Викторовна
	Директор МБОУ Луначарская СОШ № 8

           Повестка дня:

1.	«Стратегия государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года: итоги реализации, новые вызовы и задачи» - председатель Малого совета, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения – Шаповалова Н. В.

2.	«О состоянии межнациональных отношений сложившихся на территории Балко-Грузского сельского поселения во втором полугодии 2020 г.» - Шаповалова Н. В.
3.	«Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в поселении, а также в молодежной среде» - Шаповалова Н. В.

 Решение:

1.	По первому вопросу «Стратегия государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года: итоги реализации, новые вызовы и задачи» -  информацию принять к сведению.

2.	По второму вопросу «О состоянии межнациональных отношений сложившихся на территории Балко-Грузского сельского поселения во втором полугодии 2020 г.» - информацию принять к сведению. Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.
3.	По третьему вопросу «Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в Балко-Грузском сельском поселении, а также в молодежной среде» информацию принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

Председатель
Малого совета
по гармонизации
межэтнических отношений                                                 Шаповалова Н. В.

Секретарь заседания
Болтенко А. В.